
СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

БАЛТАЧ ШЭХЭР ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ  
ул. Ленина, д. 45, пгт Балтаси, 422250    Ленин ур., 45 нче йорт, Балтач ш.т, 422250 

 

 

Тел.: (84368) 2-52-15, факс: (84368) 2-52-15. E-mail: Bltgp.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru 

  

  

 11.08.2016г.                                      №5                               п.г.т. Балтаси 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «поселок 

городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции. 

 

Руководствуясь статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «пгт. Балтаси» 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии 
с  Положением о проведении публичных слушаний в  муниципальном 
образовании «пгт. Балтаси» Балтасинского муниципального района РТ   глава 
Балтасинского городского поселения постановляет: 

1. Назначить  проведения публичных слушаний  по проекту правил 

землепользования и застройки   муниципального образования «поселок 

городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции на 10.10.2016г.  

2. Провести публичные слушания  по проекту правил 

землепользования и застройки муниципального образования «поселок 

городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции в 10.00 час. по адресу : пгт. Балтаси, 

ул. Ленина дом 42, 3 этаж (зал заседание). 

3. Исполнительному комитету Балтасинского городского 

поселения: 

3.1.    до 15 августа 2016 года организовать экспозиции материалов по 

правилам землепользования и застройки муниципального образования 

«поселок городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан в новой редакции в здании на первом 

этаже Балтасинского районного исполнительного комитета по адресу: 

пгт. Балтаси, ул. Ленина дом 42, 3 этаж (зал заседание). 

3.2. обеспечить участие на публичных слушаниях проекта правил 

землепользования и застройки муниципального образования «поселок 

городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района 

mailto:Bltgp.Blt@tatar.ru
consultantplus://offline/ref=AA94021BF7174525EDEE45A63EC27425B050AF5F90F86DCA6C11843C735B67D89A4E37BA216B676C1CBDA7o2O1M


Республики Татарстан в новой редакции специалистов – разработчиков по 

правилам землепользования и застройки (ООО «Реал») 

4. Установить, что предложения  граждан по предлагаемым изменениям 

и дополнениям к проекту правилам землепользования и застройки 

муниципального образования «поселок городского типа Балтаси» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в новой 

редакции направляются  в Комиссию (с пометкой "В Комиссию по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки") по адресу: 

422250, РТ, Балтасинский муниципальный район, пгт. Балтаси, ул. Ленина, 

дом 45, 2 этаж, в исполнительный комитет Балтасинского городского 

поселения. 

5. Протокол публичных слушаний по правилам землепользования и 

застройки  и заключение о результатах  муниципального образования 

«поселок городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции публичных слушаний направить 

руководителю исполнительного комитета  Балтасинского городского 

поселения для принятия решения о согласии с правилами землепользования 

и застройки и направлении его в Балтасинский районный Совет или об 

отклонении проекта правил землепользования и застройки о направлении его 

на доработку с указанием даты его повторного представления. 

6. В 10-дневный срок опубликовать настоящее постановление в 

интернет-ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики 

Татарстан» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru, и на информационных 

стендах Балтасинского городского поселения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Балтасинского городского поселения  Ф.А.Закировой. 

 

 

Глава Балтасинского 

городского поселения                                                Р.Р.Нутфуллин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


